
 Муниципальное общеобразовательное учреждение  

 «Дубская средняя общеобразовательная школа» 

623805, Свердловская область, Ирбитский район, д. Дубская, ул.Школьная, 6 

Тел. (34355) 3-04-34 Е-mail: dubskaya35@mail.ru 

л/с 20906071260 в Финансовом управлении МО Ирбитский район 

ИНН 6611005780   ОКПО 50310438 
 

Приказ 

30.08.2023 г.          № 121 

д. Дубская 

 

 «Об утверждении календарных учебных графиков 

 на 2023-2024 учебный год»  

 

 

В целях упорядочения деятельности МОУ «Дубская СОШ»,  на 

основании письма Управления образования Ирбитского МО от 21.08.2023 г.    

№ 674  «О календарном учебном графике на 2023-2024 учебный год» 

 

приказываю: 

1) Утвердить календарный учебный график начального общего 

образования МОУ «Дубская СОШ» на 2023-2024 учебный год в новой 

редакции (Приложение №1). 

2) Утвердить календарный учебный график основного общего 

образования МОУ «Дубская СОШ» на 2023-2024 учебный год в новой 

редакции (Приложение №2). 

3) Утвердить календарный учебный график среднего общего образования 

МОУ «Дубская СОШ» на 2023-2024 учебный год в новой редакции  

(Приложение №3). 

 

 

Директор школы     И.В.Попов 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О календарном учебном графике  

mailto:dubskaya@mail.ru


Приложение 1. 

к приказу от  30.08.2023 г.№ 121 

 

Календарный учебный  график 

начального общего образования 

МОУ «Дубская СОШ» на 2023-2024 учебный год 

 

1. Начало учебного года: 

1 сентября 2023 года. 

Окончание учебного года: 
26 мая 2023 года (1 – 4 классы), 

2. Продолжительность учебного года: 

в 1 класс – 33 учебных недели, 

в 2 - 4 классах – 34 учебных недели, 

30 июня 2024 года (для обучающихся, имеющих академическую 

задолженность).  

3. Сроки и продолжительность учебного года по четвертям: 

I четверть:  

с 01 сентября по 27 октября 2023 г. (8 учебных недель), 

II четверть:  

с 6 ноября по 29 декабря 2023 г. (8 учебных недель), 

III четверть:  

с 9 января по 22 марта 2024 г. (1 класс – 10 учебных недель), 

IV четверть: 

с 3 апреля по 26 мая 2024 г. (7 учебных недель 2 – 4), 

4. Сроки и продолжительность каникул: 

Осенние каникулы: с 28 октября по 6 ноября 2023 г. (9 календарных 

дней), 

Зимние каникулы: с 30 декабря 2023 г. по 8 января 2024 г. (10 

календарных дней), 

Дополнительные зимние каникулы для 1 класса: с 12 по 18 февраля 

2024 г. (7 календарных дней), 

Весенние каникулы: с 23 марта по 2 апреля 2024 г. (11 календарных 

дней);  

Летние каникулы:  

с 27 мая по 31 августа 2024 г. (не менее 8 недель). 

с 01 июля по 31 августа 2024 г. (8 недель) для обучающихся, имеющих 

академическую задолженность. 

5. Нерабочие праздничные и выходные дни: 

6 ноября 2023 г. – выходной день, перенос с субботы 4 ноября 2023 г; 

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января 2024 г. - Новогодние каникулы; 

7 января 2024 г. - Рождество Христово; 

23 февраля 2024 г. – День защитника Отечества; 

8 марта 2024 г. - Международный женский день; 



29 апреля 2024 г. – выходной день, перенос с субботы 27 апреля 2024 

г.; 

30 апреля 2024 г. – выходной день, перенос с субботы 2 ноября 2024 г.; 

1 мая 2024 г. - Праздник Весны и Труда; 

9 мая 2024 г. – День Победы; 

10 мая 2024 г. - выходной день, перенос с субботы 6 января 2024 г.; 

12 июня 2024 г. – День России. 

6. Сроки проведения промежуточных аттестаций: 

Сроки проведения промежуточных аттестаций: 

годовое оценивание по учебным предметам – с 20 по 26 мая 2024 г. в 2 

- 4 классах, 

повторное годовое оценивание по учебным предметам обучающихся, 

имеющих академическую задолженность, - 14 июня 2024 г. первый срок, 28 

июня 2024 г. второй срок. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2. 

                                              к приказу от  30.08.2023 г.№ 121 

 

Календарный учебный  график 

основного общего образования 

МОУ «Дубская СОШ» на 2023-2024 учебный год 

 

1. Начало учебного года: 

1 сентября 2023 года. 

Окончание учебного года: 

23 мая 2024 года (9 класс)*, 

26 мая 2024 года (5 -8 классы), 

30 июня 2024 года (для обучающихся, имеющих академическую 

задолженность).  

* окончание учебного года в 9 класса может быть изменено после 

утверждения расписания государственной итоговой аттестации в 2024 году. 

 

2. Продолжительность учебного года: 

в 5 – 9 классах – 34 учебных недели, 

 

3. Сроки и продолжительность учебного года по четвертям: 

I четверть:  

с 01 сентября по 27 октября 2023 г. (8 учебных недель), 

II четверть:  

с 6 ноября по 29 декабря 2023 г. (8 учебных недель), 

III четверть:  

с 9 января по 22 марта 2024 г. (11 учебных недель), 

IV четверть: 

с 3 апреля по 26 мая 2024 г. (7 учебных недель 5 – 9 классы), 

 

4. Сроки и продолжительность каникул: 

Осенние каникулы: с 28 октября по 6 ноября 2023 г. (9 календарных 

дней), 

Зимние каникулы: с 30 декабря 2023 г. по 8 января 2024 г. (10 

календарных дней), 

Весенние каникулы: с 23 марта по 2 апреля 2024 г. (11 календарных 

дней);  

Летние каникулы:  

с 27 мая по 31 августа 2024 г. (не менее 8 недель);  

с 01 июля по 31 августа 2024 г. (8 недель) для обучающихся, имеющих 

академическую задолженность. 

 

5. Нерабочие праздничные и выходные дни: 

6 ноября 2023 г. – выходной день, перенос с субботы 4 ноября 2023 г; 

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января 2024 г. - Новогодние каникулы; 



7 января 2024 г. - Рождество Христово; 

23 февраля 2024 г. – День защитника Отечества; 

8 марта 2024 г. - Международный женский день; 

29 апреля 2024 г. – выходной день, перенос с субботы 27 апреля 2024 

г.; 

30 апреля 2024 г. – выходной день, перенос с субботы 2 ноября 2024 г.; 

1 мая 2024 г. - Праздник Весны и Труда; 

9 мая 2024 г. – День Победы; 

10 мая 2024 г. - выходной день, перенос с субботы 6 января 2024 г.; 

12 июня 2024 г. – День России. 

 

6. Сроки проведения промежуточных аттестаций: 

Сроки проведения промежуточных аттестаций: 

итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе – 14 февраля 

2024 г., дополнительные сроки – 13 марта 2024 г., 15 апреля 2024 г., 

годовое оценивание по учебным предметам – с 13 по 19 мая 2024 г. в 9 

классах, 

годовое оценивание по учебным предметам – с 20 по 26 мая 2024 г. в 5 

- 8 классах, 

повторное годовое оценивание по учебным предметам обучающихся, 

имеющих академическую задолженность, - 14 июня 2024 г. первый срок, 28 

июня 2024 г. второй срок. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3. 

к приказу от  30.08.2023 г.№121 

 

Календарный учебный  график 

среднего общего образования 

МОУ «Дубская СОШ» на 2023-2024 учебный год 

1. Начало учебного года: 

1 сентября 2023 года. 

Окончание учебного года: 

23 мая 2024 года (11 класс)*, 
31 мая 2024 года (10 класс), 

30 июня 2024 года (для обучающихся, имеющих академическую 

задолженность).  

* окончание учебного года в 11 классе может быть изменено после 

утверждения расписания государственной итоговой аттестации в 2024 году. 

 

2. Продолжительность учебного года: 

в 11 классе – 34 учебных недели, 

в 10 классах – 35 учебных недель, в том числе 1 неделя учебных сборов 

по обучению граждан начальным знаниям в области обороны и их 

подготовка по основам военной службы в рамках реализации курсов 

внеурочной деятельности «Начальная военная подготовка» и «Первая 

помощь, основы преподавания первой помощи, основы ухода за больным». 

 

3. Сроки и продолжительность учебного года по четвертям: 

I четверть:  

с 01 сентября по 27 октября 2023 г. (8 учебных недель), 

II четверть:  

с 6 ноября по 29 декабря 2023 г. (8 учебных недель), 

III четверть:  

с 9 января по 22 марта 2024 г. (11 учебных недель), 

IV четверть: 

с 3 апреля по 26 мая 2024 г. (7 учебных недель – 11 класс), 

с 3 апреля по 31 мая 2024 г. (9 учебных недель – 10 класс). 

 

4. Сроки и продолжительность каникул: 

Осенние каникулы: с 28 октября по 6 ноября 2023 г. (9 календарных 

дней), 

Зимние каникулы: с 30 декабря 2023 г. по 8 января 2024 г. (10 

календарных дней), 

Весенние каникулы: с 23 марта по 2 апреля 2024 г. (11 календарных 

дней);  

Летние каникулы:  

с 27 мая (с 1 июня – 10 класс) по 31 августа 2024 г. (не менее 8 недель), 



с 01 июля по 31 августа 2024 г. (8 недель) для обучающихся, имеющих 

академическую задолженность. 

 

5. Нерабочие праздничные и выходные дни: 

6 ноября 2023 г. – выходной день, перенос с субботы 4 ноября 2023 г; 

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января 2024 г. - Новогодние каникулы; 

7 января 2024 г. - Рождество Христово; 

23 февраля 2024 г. – День защитника Отечества; 

8 марта 2024 г. - Международный женский день; 

29 апреля 2024 г. – выходной день, перенос с субботы 27 апреля 2024 

г.; 

30 апреля 2024 г. – выходной день, перенос с субботы 2 ноября 2024 г.; 

1 мая 2024 г. - Праздник Весны и Труда; 

9 мая 2024 г. – День Победы; 

10 мая 2024 г. - выходной день, перенос с субботы 6 января 2024 г.; 

12 июня 2024 г. – День России. 

 

6. Сроки проведения промежуточных аттестаций: 

Сроки проведения промежуточных аттестаций: 

итоговое сочинение (изложение) в 11 классе – 6 декабря 2023 г., 

дополнительные сроки – 7 февраля 2024 г., 10 апреля 2024 г., 

годовое оценивание по учебным предметам – с 13 по 19 мая 2024 г. в 11 

классе, 

годовое оценивание по учебным предметам – с 20 по 31 мая 2024 г. в 10 

классах, 

повторное годовое оценивание по учебным предметам обучающихся, 

имеющих академическую задолженность, - 14 июня 2024 г. первый срок, 28 

июня 2024 г. второй срок. 
 


		2023-09-01T12:04:29+0500
	Попов Иван Владимирович




